
Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 1_2024-5-1-0005127.pdf

daniel.flecchia
Resaltado

daniel.flecchia
Resaltado

daniel.flecchia
Resaltado

daniel.flecchia
Resaltado



2024-5-1-0005127

          

     

   LC

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,  

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública realizada por el señor 
Juan Bautista de León Guichón, al amparo de la Ley Nº 18.381, de 17 de 
octubre de 2008;

RESULTANDO: I) que a través de la misma, solicita información respecto a 
la  línea  de  atención  gratuita  0800  8631,  del  Programa  de  Prevención  y 
Tratamiento  del  Juego  Patológico:  1)  ¿qué  días  funciona?  2)  ¿en  qué 
horario?  3)  ¿cuánto  personal  hay  destinado  a  la  atención  telefónica?  4) 
cómo es el procedimiento de atención? 5) ¿Cuál es el seguimiento que se le 
hace a la persona consultante después de la llamada? 6) Desde el 1° de 
enero de 2022 hasta el 31 de agosto de 2024, ¿Cuántas llamadas al mes 
reciben en esa línea vinculadas a las apuestas deportivas? Desglosado y 
por edad y género;

      II) que la Dirección General de Casinos informa agregando 
la información requerida;

CONSIDERANDO: I) que de conformidad con los artículos 2 y 3 de la Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, toda información generada o en poder 
de una persona pública se considera pública, y su acceso es un derecho de 
toda persona, que se ejerce sin justificar razones; 

                                  II) que del estudio de la solicitud presentada, desde el 
punto  de  vista  formal,  la  misma  cumple  con  el  artículo  13  de  la  Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008;

 III) que  la Asesoría Jurídica de este Ministerio señala 
que  la  información solicitada es considerada información pública y  no se 
encuentra comprendida en las excepciones o secretos establecidos por Ley 
N° 18.381, de 17 de octubre de 2008, ni se trata de información reservada o 
confidencial;

ATENTO: a  lo  precedentemente  expuesto,  a  lo  dispuesto  por  la  Ley 
Nº  18.381,  de  17  de  octubre  de  2008,  y  la  Resolución  de  la  Dirección 
General de Secretaría Nº 1243, de 16 de noviembre de 2020, por las que se 
delegan  atribuciones,  de  acuerdo  con  el  artículo  181,  numeral  9º  de  la 
Constitución de la República;

1

Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 332024-5-1-0005127 Juan Bautista de Leon accede casinos.pd...



EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA
en ejercicio de atribuciones delegadas

RESUELVE:

1°) Concédase la información solicitada por el señor Juan Bautista de León 
Guichón en los términos señalados en la presente resolución.

2°) Notifíquese al interesado en el electrónico constituido, publíquese en la 
página web institucional de esta Secretaría de Estado, comuníquese a la 
Dirección Nacional Catastro y oportunamente archívese.
 

2

Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 342024-5-1-0005127 Juan Bautista de Leon accede casinos.pd...



Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 40_2024-5-1-0005127 at 10289.pdf



Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 41_2024-5-1-0005127 at 10289.pdf



Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 42_2024-5-1-0005127 at 10289.pdf



Expediente N°: 2024-5-1-0005127

Folio n° 43_2024-5-1-0005127 at 10289.pdf


	Expediente n° 2024-5-1-0005127
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Resumen de elementos físicos
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	RECIBIDO ARTEE
	AG - Recibir expediente de organismo externo por FIEE
	AUTO- Regeneración de carátula
	AUTO- Regeneración de carátula
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Informar
	Pasar
	Pasar
	AUTO- Cambio de pertenencia de elementos físicos
	Pasar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO- Pase Masivo
	Resolución
	Pasar




